





Estado do Pará Poder Executivo Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri Secretaria Municipal de Educação

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 021.4./2022-PE-SRP-SEMED

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 021.4./2022-PE-SRP-SEMED. QUE ENTRE SÍ CELEBRAM A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA AIRAN PUBLICIDADE E EMPREENDIMENTOS.

O MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-MIRI – Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito sob nº 05.191.333/0001-69, com sede no Complexo Administrativo Agenor da Costa Quaresma, Avenida Eládio Lobato s/n Cidade Nova Estado do Pará, Através da Secretaria Municipal de Educação neste ato representado pelo Secretario Municipal de Educação Sr JANILSON OLIVEIRA FONSECA brasileiro, natural de Igarapé-Miri, portador da Carteira de Identidade 2717042 SSP/PA, neste ato denominado CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa AIRAN PUBLICIDADE E EMPREENDIMENTOS, CNPJ Nº 27.539.635/0001-18, estabelecida na Rua São Miguel, Nº 1440, bairro: Cremação – Belém/PA, doravante denominada simplesmente contratada, neste ato representada pelo Srª. VICTORIA CRISTINE RODRIGUES CORREA, CPF nº 021.942.892-16 e RG nº 7123189 SSP/PA, resolvem modificar o CONTRATO 021.4/2022-PE-SRP-SEMED; Conforme Processo de Reequilíbrio econômico Financeiro no Item 03, que se regerá pela legislação pertinente, Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações introduzidas posteriormente e pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Instrumento contratual tem como objetivo a modificação do ITEM – 03 do contrato N° 021.4./2022-PE-SRP-SEMED, visando reequilibrio econômico e financeiro do item 03, conforme a seguir:

EMPRE	EMPRESA: AIRAN PUBLICIDADE E EMPREENDIMENTOS, CNPJ: 27.539.635/0001-18								
ITEM	QTD	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	Percentual	VALOR		
						Reequilibrado	Reequilibrado		
003	500	cm	Publicação de Atos legais-Diário Oficial do Estado do Pará, Especificação CMXCOL	N/C	R\$ 98,00	7,03%	R\$ 104,89		

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato que não foram expressamente modificadas por este Termo de Apostilamento.

	Igarapé-Miri, 10 de abril de 2023.		
JANILSON OLIVEIRA FONSECA	Empresa AIRAN PUBLICIDADE E EMPREENDIMENTOS.		

JANILSON OLIVEIRA FONSECA Secretário Municipal de Educação CONTRATANTE

CNPJ n° 27.539.635/0001-18

CONTRATADA